
 

COMUNE DI VILLASANTA 
Provincia di Monza e Brianza 

                          

 

             VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
                                                                               
                                                                                 N. 20 del 09/06/2020 

 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE 

ANNO 2019. 
 
L’anno 2020 addì 9 del mese di Giugno alle ore 18.30, previo esaurimento delle formalità prescritte 
dalla Legge, dallo Statuto e dal decreto sindacale n. 6 del 20/04/2020, si è riunito sotto la presidenza 
del Sindaco ORNAGO Luca, presente presso la sede comunale, il Consiglio Comunale mediante 
collegamento in videoconferenza con il resto dei suoi componenti.  
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale 
Dr.ssa VOLPEZ Raffaella, presente presso la sede comunale ed in collegamento in videoconferenza 
come sopra indicato.  
 
Accertata per appello nominale da parte del Segretario Generale Dr.ssa VOLPEZ Raffaella la 
presenza dei Signori: 
 

N. Cognome e Nome Presente  N. Cognome e nome Presente 

1 ORNAGO Luca SI  10 LINDNER Stefano SI 

2 VARISCO Laura SI  11 TORRI Nicolas Carlo SI 

3 FAGNANI Adele SI  12 FRIGERIO Roberto SI 

4  GARATTI Gabriella SI  13 CASIRAGHI Massimo Maria SI 

5 SORMANI Carlo Alberto SI  14 CILFONE Federico SI 

6 BARBA Gianluca SI  15 CAMBIAGHI Antonio SI 

7 GALLI Lorenzo SI  16 UBIALI Antonio SI 

8  SALA Giulia  SI  17 GANINO Nicola Pasquale SI 

9 BESTETTI Patrizia SI     

 PRESENTI : 17     ASSENTI: 0  

 

È presente l’Assessore Esterno COLOMBO Claudio. 
 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
trattare l’argomento di cui in oggetto. 
 

 



 

                           COMUNE DI VILLASANTA 
                                 Provincia di Monza e Brianza 

 

 

         SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Servizio Ragioneria / Economato 

 

La discussione avvenuta in aula risulta dalla registrazione integrale della seduta come da supporto 

informatico agli atti. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta deliberativa illustrata al Consiglio Comunale dall’Assessore Lindner Stefano  

concernente l’oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE 

ANNO 2019. ”; 

 

Ritenuto di approvare la suddetta proposta dopo ampia discussione; 

 

Dato atto che sulla deliberazione in oggetto sono stati espressi i pareri favorevoli in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 c. 1 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., allegati 

al presente atto; 

 

Nominati i Consiglieri scrutatori nelle persone dei Sigg: Barba, Galli, Casiraghi, che assistono il 

Presidente ai sensi dell'art.30 del vigente regolamento di Consiglio Comunale, nell'accertamento 

della regolarità della votazione; 

 

Udite le dichiarazioni di voto dei rispettivi Capigruppo Consiliari: 

Sormani: dichiara il proprio voto favorevole 

Casiraghi (su delega del capogruppo Casiraghi): dichiara il proprio voto contrario 

Cilfone: dichiara il proprio voto contrario 

Ganino: dichiara il proprio voto di astensione 

 

Con la seguente votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 

Presenti:      n.  17 Consiglieri  

Favorevoli :  n.  12 

Contrari :     n.  4 (Casiraghi, Cilfone, Cambiaghi, Ubiali) 

Astenuti :     n.  1 ( Ganino) 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

Infine, con separata votazione in forma palese per alzata di mano, che dà il seguente 

risultato: 

Presenti:      n.  17 Consiglieri  

Favorevoli :  n.  12 

Contrari :     n.  4 (Casiraghi, Cilfone, Cambiaghi, Ubiali) 

Astenuti :     n.  1 ( Ganino) 

 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 

4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 



 

 

                      COMUNE DI VILLASANTA 
                              Provincia di Monza e Brianza 

 

 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Servizio Ragioneria / Economato 

 

 

OGGETTO:ESAME ED APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 

2019. 

 

Assessorato competente: Programmazione e controllo economico-finanziario, bilancio e 

tributi -  Beni patrimoniali e demaniali. 

Assessore competente: Lindner Stefano  

Settore: SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Responsabile di Settore: Mario Arosio 

 

L’Assessore  Lindner Stefano  propone al Consiglio Comunale la proposta in oggetto specificando 

quanto segue: 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Premesso che con Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 

loro organismi, sono stati individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della 

finanza pubblica ai sensi dell’art. 117 – c. 3 - della Costituzione; 

 

Richiamato il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, che ha modificato ed integrato il D.Lgs. 23 giugno 

2011, n. 118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

 

Rilevato che il Rendiconto relativo all’esercizio 2019 deve essere approvato in base agli schemi 

armonizzati di cui all’allegato 10 del D.Lgs. 118/2011, ed applicando i principi di cui al D.Lgs. 

118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 

Richiamato l’art. 227, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede che la dimostrazione dei 

risultati di gestione avviene mediante il rendiconto della gestione il quale comprende il conto del 

bilancio, il conto economico e lo Stato Patrimoniale; 

 

Richiamate inoltre le seguenti disposizione del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 art. 151, comma 6: “Al rendiconto è allegata una relazione della Giunta sulla gestione che 

esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti, e gli 

altri documenti previsti dall'art. 11, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”; 

 art. 231: “La relazione sulla gestione è un documento illustrativo della gestione dell'ente, 

nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, contiene ogni eventuale 

informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili, ed è predisposto secondo 

le modalità previste dall'art. 11, comma 6, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 

successive modificazioni.”; 

 

Viste le seguenti deliberazioni: 

- C.C. n. 8 del 22.01.2019, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021 

e successive variazioni; 

- C.C. n. 38 del 18.07.2019, con la quale, contestualmente all’assestamento generale del 

Bilancio di Previsione 2019/2021, si è provveduto alla verifica degli equilibri di bilancio 

dell’esercizio 2019; 



- C.C. n. 68 del 26.11.2019, con la quale si è provveduto alla verifica degli equilibri di 

bilancio dell’esercizio 2019 entro il termine del 30 novembre, come previsto dall’art. 80 del 

vigente Regolamento di contabilità; 

- G.C. n. 35 del 02.04.2020, con cui è stato operato, ai sensi dell’art. 3, comma 4, del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, il riaccertamento dei residui attivi e passivi ai fini della 

loro imputazione agli esercizi di rispettiva esigibilità; 

- G.C. n. 41 del 30.04.2020, con la quale è stato approvato lo schema di Rendiconto della 

gestione dell’esercizio finanziario 2019. 

 

Evidenziato che il rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2019, predisposto sulla base 

dei modelli previsti dall’allegato 10 al D.Lgs. 118/2011, è composto da: 

 Conto del bilancio 2019: 

 gestione delle entrate; 

 riepilogo generale delle entrate; 

 gestione delle spese; 

 riepilogo generale delle spese per missioni; 

 riepilogo generale delle spese; 

 quadro generale riassuntivo; 

 verifica equilibri; 

 Conto economico; 

 Stato Patrimoniale – attivo; 

 Stato Patrimoniale – passivo; 

 prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 

 composizione, per missioni e programmi, del Fondo Pluriennale Vincolato; 

 composizione dell’accantonamento al Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità; 

 prospetto delle entrate di bilancio per titoli, tipologie e categorie; 

 prospetti delle spese di bilancio per missioni, programmi e macroaggregati: 

 spese correnti - impegni; 

 spese correnti - pagamenti c/competenza; 

 spese correnti - pagamenti c/residui; 

 spese in conto capitale e spese per incremento di attività finanziarie - impegni; 

 spese in conto capitale e spese per incremento di attività finanziarie - pagamenti 

c/competenza; 

 spese in conto capitale e spese per incremento di attività finanziarie - pagamenti c/residui; 

 spese per rimborso di prestiti – impegni; 

 spese per servizi per conto terzi e partite di giro – impegni; 

 riepilogo spese per titoli e macroaggregati; 

 accertamenti assunti nell’esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi 

futuri; 

 impegni assunti nell’esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi 

futuri; 

 costi per missione; 

 funzioni delegate dalle regioni; 

 

Considerato che le risultanze complessive del Rendiconto 2019 sono le seguenti: 

 la gestione evidenzia un risultato di amministrazione di € 9.393.040,07; 

 il fondo di cassa al 31.12.2019 risulta pari ad € 4.415.368,84; 

 il conto economico evidenzia un risultato positivo pari ad € 226.711,35; 

 lo Stato Patrimoniale evidenzia un Patrimonio Netto al 31.12.2019 di € 38.690.069,82; 

 

Dato atto che il rendiconto è corredato dai seguenti ulteriori allegati:  

 relazione illustrativa della Giunta sulla gestione, corredata, ai sensi dell’art. 112 del 

Regolamento di Contabilità, dall’analisi dello stato di attuazione annuale dei programmi di 

cui all’art. 83 dello stesso Regolamento; 



 tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale ai sensi dell’art. 

228 comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, definita con Decreto interministeriale Interno e Mef 

28 dicembre 2018; 

 il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio di cui al comma 1 dell’articolo 18-bis, del 

D.Lgs. n. 118/2011, redatto secondo gli schemi approvati dal Decreto del Ministro 

dell’Interno; 

 il prospetto dei dati SIOPE; 

 l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di 

competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo; 

 l'elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei 

termini di prescrizione; 

 determinazione Fondo crediti di dubbia e difficile esazione; 

 la Nota informativa asseverata contenente la verifica dei crediti e dei debiti reciproci tra Ente 

Locale e Società Partecipate; 

 prospetti attestanti i tagli alle spese di cui al D.L. 78/2010; 

 il prospetto delle spese di rappresentanza; 

 l’attestazione di insussistenza di debiti fuori bilancio; 

 l’attestazione tempestività dei pagamenti; 

 l’attestazione del rispetto dei limiti delle spese di personale; 

 prospetto riparto proventi violazione Codice della strada (art. 4 ter D.L. 16/2012); 

 quadro dimostrativo servizi a domanda individuale; 

 la relazione sulle passività potenziali probabili derivanti dal contenzioso; 

 il Conto del Tesoriere; 

 i Conti della gestione degli agenti contabili; 

 i Conti degli agenti consegnatari; 

 il Conto della gestione dei titoli azionari; 

 l’Inventario generale. 

 

Dato atto che dall’esame della documentazione inerente il Rendiconto di gestione anno 2019, si 

rileva quanto segue: 

- le risultanze del rendiconto evidenziano il rispetto degli equilibri di bilancio fissati dalle 

vigenti disposizioni di legge; 

- in base ai parametri obiettivi di cui al Decreto interministeriale Interno e Mef 28 dicembre 

2018, l’ente non presenta condizioni strutturalmente deficitarie; 

- non risultano sussistere debiti fuori bilancio; 

- risulta rispettato il limite delle spese di personale (art.1, comma 557 e 557 quater della 

Legge 296/2006 e s.m.i); 

- risultano rispettati i vincoli di spesa previsti dall'art. 6 del D.L. 78/2010; 

- l’avvenuta parificazione dei conti degli agenti contabili (Tesoriere, Economo comunale, 

agenti contabili interni ed esterni); 

- in base alla nota informativa contenente la verifica dei crediti e dei debiti reciproci tra l’ente 

locale e le società partecipate, non risultano necessari provvedimenti di riconciliazione delle 

partite debitorie e creditorie, ad eccezione di quanto indicato nella stessa nota informativa in 

relazione ad alcune partite contabili riferite alla soc. Brianzacque srl; 

- il rispetto dei tempi di pagamento di cui all'art. 4 del D.Lgs. 9 ottobre 2002, n. 231; 

 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 107, comma 2, del Regolamento di Contabilità, lo schema di 

Rendiconto di gestione anno 2019 è stato messo a disposizione dei componenti dell'organo 

consiliare per 20 giorni consecutivi mediante deposito degli atti, presso la Segreteria Comunale, in 

data 18 maggio 2020; 

 

Dato atto, inoltre, che la presente proposta di deliberazione è stata presentata alla Commissione 

Bilancio e Tributi nella seduta del 25.05.2020; 

 



Vista la relazione del Revisore Unico Contabile sullo schema di Rendiconto ai sensi dell'art. 239, 

comma 1, lettera d), del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attesta la corretta regolarità contabile e 

finanziaria della gestione e la corrispondenza del rendiconto alle risultanze di gestione; 

Rilevato che sussistono tutte le condizioni per l’approvazione del Rendiconto della gestione 

dell’esercizio 2019; 

 

Visti: 

- il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs 118/2011 come modificato dal D.Lgs 126/2014; 

- i principi contabili applicati ed in particolare il principio contabile all. 4/2 relativo alla gestione di 

competenza finanziaria; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto che sulla proposta di deliberazione in oggetto sono stati espressi i pareri favorevoli in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

s.m.i., allegati al presente atto; 

 

PROPONE 

 

1) Di approvare, per i motivi citati in premessa e che si intendono integralmente riportati, il 

Rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2019, corredato di tutti i documenti citati in 

premessa, che si allegano quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, nelle 

seguenti risultanze finali: 

 la gestione evidenzia un risultato di amministrazione di € 9.393.040,07; 

 il fondo di cassa al 31.12.2019 risulta pari ad € 4.415.368,84; 

 il conto economico evidenzia un risultato positivo pari ad € 226.711,35; 

 lo Stato Patrimoniale evidenzia un Patrimonio Netto al 31.12.2019 di € 38.690.069,82; 

 

2) Di dare atto che dall’esame della documentazione inerente il Rendiconto di gestione anno 2019, 

si rileva quanto segue: 

- le risultanze del rendiconto evidenziano il rispetto degli equilibri di bilancio fissati dalle 

vigenti disposizioni di legge; 

- in base ai parametri obiettivi di cui al Decreto interministeriale Interno e Mef 28 dicembre 

2018, l’ente non presenta condizioni strutturalmente deficitarie; 

- non risultano sussistere debiti fuori bilancio; 

- risulta rispettato il limite delle spese di personale (art.1, comma 557 e 557 quater della 

Legge 296/2006 e s.m.i); 

- risultano rispettati i vincoli di spesa previsti dall'art. 6 del D.L. 78/2010; 

- l’avvenuta parificazione dei conti degli agenti contabili (Tesoriere, Economo comunale, 

agenti contabili interni ed esterni); 

- in base alla nota informativa contenente la verifica dei crediti e dei debiti reciproci tra l’ente 

locale e le società partecipate, non risultano necessari provvedimenti di riconciliazione delle 

partite debitorie e creditorie, ad eccezione di quanto indicato nella stessa nota informativa in 

relazione ad alcune partite contabili riferite alla soc. Brianzacque srl; 

- il rispetto dei tempi di pagamento di cui all'art. 4 del D.Lgs. 9 ottobre 2002, n. 231; 

 

3) Di dare disposizione per l’inoltro del rendiconto di gestione e di tutta la documentazione di 

riferimento alla Corte dei Conti – sezione giurisdizionale – per il definitivo esame giurisdizionale di 

competenza; 

 

4) Di pubblicare il presente Rendiconto, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 33/2013; 
 

5) Di dichiarare, con separata, votazione con voti unanimi favorevoli la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, al 

fine di procedere agli adempimenti conseguenti. 

 
 



 
ALLEGATI: 

 Allegato A) Rendiconto della gestione completo di: 

 Conto del bilancio 2019: 
 gestione delle entrate; 
 riepilogo generale delle entrate; 
 gestione delle spese; 
 riepilogo generale delle spese per missioni; 
 riepilogo generale delle spese; 

 quadro generale riassuntivo; 

 verifica equilibri; 

 Conto economico; 

 Stato Patrimoniale – attivo; 

 Stato Patrimoniale – passivo; 

 prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 

 elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione; 

 elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione; 

 elenco analitico delle risorse destinate agli investimenti nel risultato di amministrazione; 

 composizione, per missioni e programmi, del Fondo Pluriennale Vincolato; 

 composizione dell’accantonamento al Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità; 

 prospetto delle entrate di bilancio per titoli, tipologie e categorie; 

 prospetti delle spese di bilancio per missioni, programmi e macroaggregati: 
 spese correnti - impegni; 
 spese correnti - pagamenti c/competenza; 
 spese correnti - pagamenti c/residui; 
 spese in conto capitale e spese per incremento di attività finanziarie - impegni; 
 spese in conto capitale e spese per incremento di attività finanziarie - pagamenti c/competenza; 
 spese in conto capitale e spese per incremento di attività finanziarie - pagamenti c/residui; 
 spese per rimborso di prestiti – impegni; 
 spese per servizi per conto terzi e partite di giro – impegni; 

 riepilogo spese per titoli e macroaggregati; 

 accertamenti assunti nell’esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi futuri; 

 impegni assunti nell’esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi futuri; 

 costi per missione; 

 funzioni delegate dalle regioni; 

 certificazione dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale (DM 28.12.2018); 

 Piano degli indicatori di bilancio: 
 Indicatori sintetici; 
 Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione; 
 Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi; 
 Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi; 

 Prospetto dei dati SIOPE: 
 Incassi; 
 Pagamenti; 

 l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, distintamente per 
esercizio di provenienza e per capitolo; 

 l'elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei termini di prescrizione; 
 

 Allegato B) Relazione dell’Organo esecutivo al Rendiconto della gestione – anno 2019; 

 Allegato C) Determinazione Fondo crediti di dubbia e difficile esazione al 31/12/2019; 

 Allegato D) Nota informativa verifica dei crediti e dei debiti tra Ente Locale e Società Partecipate; 

 Allegato E) Prospetto attestante le riduzioni di spesa di cui al D.L. 78/2010; 

 Allegato F) Prospetto delle spese di rappresentanza anno 2019; 

 Allegato G) Attestazioni insussistenza debiti fuori bilancio; 

 Allegato H) Attestazione tempestività dei pagamenti; 

 Allegato I) Attestazione del rispetto dei limiti delle spese di personale; 

 Allegato J) Prospetto dimostrativo destinazione vincolata entrate CDS; 

 Allegato K) Quadro dimostrativo servizi a domanda individuale; 

 Allegato L) Relazione sulle passività potenziali probabili derivanti dal contenzioso; 

 Allegato M) Conto del Tesoriere; 

 Allegato N) Conti della gestione: 
 a) Economo e Agenti contabili interni; 
 b) Agenti contabili esterni; 

 Allegato O) Conti degli agenti consegnatari; 

 Allegato P) Conto della gestione dei titoli azionari; 

 Allegato Q) Inventario generale. 

 
Documentazione allegata agli atti in segreteria: 

 deliberazione C.C. n. 38 del 18.07.2019; 

 deliberazione C.C. n. 68 del 26.11.2019; 
deliberazione G.C. n. 35 del 02.04.2020;

 



COMUNE DI VILLASANTA

Pareri

22

ESAME ED APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2019.

2020

Servizio Ragioneria / Economato

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

03/06/2020

Ufficio Proponente (Servizio Ragioneria / Economato)

Data

Parere Favorevole

Mario Arosio

Parere Tecnico

Ai sensi dell'art.49 c.1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. sulla proposta di deliberazione in oggetto in ordine
alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

03/06/2020Data

Parere Favorevole

Mario Arosio

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere: FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto.  

 

 

   

 IL Presidente del Consiglio Il Segretario Generale 

 ORNAGO Luca Dr.ssa VOLPEZ Raffaella 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA  PUBBLICAZIONE 

Si attesta  

(X) che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo Pretorio del comune il : 

22/06/2020 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

  

 

 

Il Vice Segretario Generale 

Dr.ssa Castoldi Laura 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 

( ) è divenuta esecutiva il  __________________  ai sensi dell’art. 134  comma 3,  del D.Lgs  267 

del 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Villasanta, lì __________________ 

 

Il Vice Segretario Generale 

Dr. ssa Castoldi Laura 

   
 

 

 

 


